
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г. АСТРАХАНИ 

«СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

(МБОУ г. Астрахани СОШ №35») 

06.05.2024г.                                                                                                                № 139 

О мерах МБОУ г. Астрахани СОШ № 35» по итогам аккредитационного 

мониторинга системы образования 

В соответствии с приказом Рособрнадзора, Минпросвещения, Минобрнауки от 24.04.2023 

№ 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 

образования», постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 «Об 

осуществлении мониторинга системы образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мер по повышению качества образования в МБОУ г. Астрахани СОШ 

№35» по итогам аккредитационного мониторинга системы образования на 

2024/25учебный год (далее – План). 

2. Заместителям  директора по УВР Ахмеевой А.Р., Донсковой Н.В., Чумаковой О.А.  и 

заместителю директора по ВР Савчук С.В.  

2.1.до 27.05.2024г. ознакомить педагогический коллектив с  

 результатами аккредитационного мониторинга за 2023 г.; 

 Планом мер по повышению качества образования в МБОУ г. Астрахани 

СОШ №35» по итогам аккредитационного мониторинга системы 

образования на 2024/25 учебный год; 

2.2.обеспечить контроль реализации Плана; 

2.3.проводить мониторинг эффективности принятых мер по повышению качества 

образования в МБОУ г. Астрахани СОШ №35»; 

2.4.обеспечить ежеквартальное обсуждение эффективности принятых мер на заседании 

педагогического совета. 

2.5.на школьном создать раздел «Аккредитационный мониторинг» (нормативно-

правовая документация, документы школы, показатель: наличие электронной 

информационно-образовательной среды за отчётный период 2023г.  

3. Секретарю Рахметовой Д.Ю.  в срок до 07.05.2024 довести приказ до сведения 

указанных в нем работников под подпись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на зам. дир по УВР Ахмееву 

А.Р.  

Директор школы                                                                               С.Ю. Таркова 

С приказом ознакомлены: 

Таркова С.Ю., директор школы,  

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru 


